
 

PROVINCIA 

Barletta – Andria – Trani 
 

1 
 

All. 1)  

Gara per l’ideazione e progettazione grafica dei supporti divulgativi, Fornitura e 

posa in opera di n 30 segnali direzionali - cartelloni informativi, riferito al 

Programma Operativo FESR Puglia 2007 – 2013 Asse IV Linea di intervento 4.2.2, 

Azione 4.4.2, Progetto SAC Terre Diomedee. 

CUP: J58F11000100008 

 CIG:  X960F87C10 

BANDO DI GARA 

 

Oggetto della gara : Ideazione e progettazione grafica dei supporti divulgativi, fornitura e posa in opera 

di n 30 segnali direzionali - cartelloni informativi . 

 

per le seguenti aree di interesse storico-culturale:  

 

 Sistema aree Archeologiche di Canosa di Puglia; 

 Parco archeologico e Museo degli Ipogei di Trinitapoli;  

 Castel del Monte;  

 Castello di Trani;  

 Museo Civico Etnografico di San Ferdinando di Puglia;  

 Museo Storico della Salina;  

 Parco Archeologico e Antiquarium di Canne;  

 Fontane Storiche di Spinazzola;  

 Castello di Bisceglie;  

 Museo Civico Archeologico di Minervino Murge 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
1. DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Provincia di Barletta Andria Trani 

Servizio Responsabile:  



 

PROVINCIA 

Barletta – Andria – Trani 
 

2 
 

FORMAZIONE PROFESSIONALE, POLITICHE DEL LAVORO, WELFARE, SERVIZI ALLE 
IMPRESE E AI CITTADINI 

p.iva. 06931240722 

Indirizzo: via De Gemmis, 42/44 

Località: Trani  

Telefono: 0883/1978511  

Fax: 0883/1978011 

Pec: cultura.sporteturismo.politichesociali@cert.provincia.bt.it 

Indirizzo internet (URL): www.provincia.barletta-andria-trani.it 

 

SOGGETTO II: OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO , CUP E CIG 

Oggetto Principale: Ideazione e progettazione grafica dei supporti divulgativi, fornitura e posa in opera 
di n 30 segnali direzionali - cartelloni informativi 

Codice CUP: J58F11000100008 

Codice CIG: X960F87C10 

Importo a base di gara: 

€ 29.508,20 oltre IVA 22% 

La spesa è finanziata con fondi regionali dal P.O. FESR 2007-2013 Asse IV, linee di intervento 4.2.2 e 

4.4.2. per effetto della determina adottata dalla Regione Puglia n. 12 del 24/02/2014.  

SEZIONE III: Requisiti di partecipazione  

a. Possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 38 D. LGD. 163/2006 

b. Forma giuridica : Imprese, società di persone o di capitali, società cooperative e consorzi, 

singolarmente o in Raggruppamento Temporaneo di Imprese e/o Scopo. 

c. Requisiti di capacità economico finanziaria ex art. 41 D. Lgs. 163/2006: Il soggetto offerente 

dovrà aver fatturato negli ultimi tre anni una somma pari a tre volte il prezzo base di gara, al 

netto di IVA. 

d. Requisiti di capacità tecnico professionale ex art. 42 D. Lgs. 163/2006 :Aver effettuato negli 

ultimi tre anni (2011-2012-2013) una fornitura di non meno di uno dei beni prevalenti oggetto 

dell’appalto (segnali direzionali, totem multimediali, stampa di mappe e materiale divulgativo) 

per un importo minimo di € 30.000 (IVA esclusa), in favore di una Pubblica Amministrazione o 

di un soggetto privato. 

http://www.provincia.barletta-andria-trani.it/


 

PROVINCIA 

Barletta – Andria – Trani 
 

3 
 

In caso di raggruppamento i requisiti di cui sub b) e c) possono essere posseduti e documentati 

cumulativamente dal soggetto capofila.  

 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

La partecipazione all’Avviso presuppone da parte dei concorrenti l’accettazione delle condizioni 

contenute nell’allegato disciplinare, nonché delle norme di legge e regolamenti in materia.  

IV.1 Tipo di procedura: APERTA, cosi come disciplinata dall’art. 54 e ss. Del D. lgs. N. 

163/00 

 

IV.2 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: l’aggiudicazione sarà effettuata mediante il criterio 

del massimo ribasso percentuale sul prezzo complessivo della gara ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 

163/2006 

IV.3 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Per partecipare alla gara, le imprese interessate dovranno far pervenire alla Provincia di Barletta-Andria-

Trani, entro i termini indicati nel presente Bando e disciplinare di gara, un plico riportante l’indirizzo 

dell’Ente, il nominativo o la ragione sociale della ditta mittente, la sede legale, il codice fiscale e/o 

partita IVA del concorrente o dei concorrenti e la seguente dicitura: “SAC TERRE DIOMEDEE: 

Ideazione e progettazione grafica dei supporti divulgativi, fornitura e posa in opera di 30 

segnali direzionali – cartelloni informativi”. Il plico, debitamente sigillato e controfirmato sui lembi 

di chiusura e non trasparente, dovrà pervenire presso la Provincia di Barletta-Andria-Trani tramite 

consegna a mano o mediante servizio di posta  o agenzia di recapito autorizzata con raccomandata A/R 

o a mezzo posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 77 del codice degli appalti (D. Lgs. 163/2006) 

all’indirizzo: cultura.sporteturismo.politichesociali@cert.provincia.bt.it  solo utilizzando la firma 

elettronica digitale come disciplinato dal decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82  perentoriamente  

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 24 Novembre 2014.  

 la consegna a mano dei plichi direttamente o a mezzo di terze persone, entro lo stesso termine 
perentorio, al medesimo indirizzo di cui sopra che ne rilascerà apposito n° di protocollo o  ricevuta 
entro e non oltre il termine tassativo delle ore 12.00 del giorno 24Novembre 2014.   

 

IV.4 DOCUMENTAZIONE 

I documenti validi ed essenziali da includere per concorrere alla gara, a pena di esclusione sono 

elencati nel disciplinare di gara. 

 

mailto:cultura.sporteturismo.politichesociali@cert.provincia.bt.it


 

PROVINCIA 

Barletta – Andria – Trani 
 

4 
 

SEZIONE V. INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

V.1 Lingua Utilizzabile:  in tutte le fasi del procedimento: Italiana 

V.2 Persone ammesse ad assistere alla fase di ammissione:  

Rappresentante Legale o procuratore speciale e/o generale 

V.3 Data e Luogo: Le operazioni di gara avranno luogo presso la Provincia di Barletta-Andria- - 

Trani – IV Settore -  via De Gemmis, 42/44-  il giorno 24 Novembre 2014 alle ore 10.00.  

 

V.4 Documenti contrattuali e complementari: Il disciplinare di gara ed il Capitolato d’appalto, 

contenenti le norme integrative del presente Bando relativamente alle modalità di partecipazione 

alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a 

corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione, oltre ad esser pubblicato sul sito internet 

della Provincia Barletta-Andria-Trani. Presso il summenzionato Settore  è altresì visionabile tutta la 

documentazione Tecnico-amministrativa reggente l’appalto in questione. Sono posti a totale carico 

delle imprese concorrenti le spese e gli oneri connessi al rilascio di copie degli atti tecnico-

amministrativi reggenti l’appalto.  

Allegati:   

 Disciplinare di gara 

 Capitolato; 

 stanza di partecipazione ed autocertificazione dei requisiti;  

 Modello offerta economica. 

 

SEZIONE VI. OBBLIGHI ASSICURATIVI 

Tutti gli obblighi assicurativi e gli oneri assicurativi e antinfortunistici, assistenziali e previdenziali 

relativi al personale sono a totale carico dell’appaltatore, il quale ne è solo il responsabile. 

L’appaltatore è tenuto a stipulare contratto assicurazione per responsabilità civile in dipendenza 

dell’espletamento del servizio appaltato. 

 

SEZIONE VII. TUTELA DELLA PRIVACY 

Tutte le informazioni ed i dati relativi all’impresa ai soggetti che ne fanno parte, costituiranno una banca 

dati in possesso della P.A. appaltante finalizzata all’espletamento delle procedure di scelta del 

contraente per l’individuazione della ditta aggiudicataria e, successivamente, l’esecuzione del rapporto 



 

PROVINCIA 

Barletta – Andria – Trani 
 

5 
 

contrattuale con la ditta aggiudicataria. In relazione al trattamento dei dati personali i diritti spettanti 

all’interessato sono quelli previsti dall’art. 7 D. lgs. 196/03, al quale si rinvia. 

 

SEZIONE VIII. ACCESSO ALLA DOCUMETAZIONE E INFORMAZIONI RELATIVE 

ALLA GARA:  

L’avviso è pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Barletta-Andria-Trani, è scaricabile dal sito 

internet www.provincia.barletta-andria-trani.it nella Sezione Bandi e Concorsi. 

 

 

 

SEZIONE IX : RIFERIMENTI E CONTATTI: 

Responsabile della procedura di gara è la Dott.ssa Caterina Navach nominato Responsabile del 

Procedimento con Deliberazione di G.P. n. 28 Del 08/04/2014. 

 

                                                                                                                   Il RUP 

f.to D.ssa Caterina Navach 

 

 

 

 

http://www.provincia.barletta-andria-trani.it/

